Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 пос. Жигалово

ПРИКАЗ

16.11.2023 г. №198-од

О создании школьного

спортивного клуба «Вымпел»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 г. № 117 «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе

в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского

спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и

спортом

Приказываю:

1. Создать на базе МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово структурное подразделение -школьный

спортивный клуб «Вымпел».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Жигалову Анну Иннокентьевну,

учитель физической культуры.

3. Утвердить название школьного спортивного клуба – «Вымпел».

4. Оформить информационный стенд ШСК «Вымпел».

5. Утвердить и внести в действия Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1).
6. Утвердить план спортивных, массовых, физкультурно-спортивных социально значимых

мероприятий на 2023-2024 учебный год.

7. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного

клуба на 2023-2024 учебный год.

8. утвердить расписание работы спортивных кружков в школьном спортивном клубе на 2023-

2024 учебный год.

9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течении учебного

года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________ М.А. Петрова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00bf3c7c7b889e545d69b214c3663bf915

Владелец: Петрова Марина Алексеевна

Действителен: с 26 января 2024 г. до 20 апреля 2025 г.